

Politiske budgetmål for Teknik og Miljø

Regnskab 2011

Serviceområde 04 Grønne områder

Det vil vi i perioden 2011 – 2014:	Opfølgning:
Sikre, udvikle og formidle kommunens eksisterende naturværdier gennem aktiv natur- og vandløbspleje samt naturgenopretning, til gavn for særlige ansvarsarter, naturværdier og borgerne.	Målet er nået, da der i perioden løbende er udført en række naturpleje- og genopretningsprojekter samt forbedringer i vandløbene. Der er på Teknik- og Miljøudvalgsrådet den 20/2-12 fremlagt sag om den samlede indsats i 2011.
Udmøntning af naturpolitikens mål byggede på frivillighed og et tillidsfuldt samarbejde med lodsejere og øvrige interessenter.	Der er i 2011 realiseret 2 partnerskabsprojekter i samarbejde med private lods ejere.
Medvirke ved oprettelsen og udviklingen af Nationalpark Skjern Å og bidrage til realiseringen af nationalparkplanen.	Herning Kommune har bidraget i realiseringen af en række igangsatte og eksternt finansierede projekter, men afventer miljøministerens endelige stillingtagen.
Færdiggørelse af en ny parkpolitik og efterfølgende i handlinger bidrage til at synliggøre og realisere de i politikens fastlagte mål.	Parkpolitikken blev færdiggjort i 2010. I 2011 er der realiseret en række mål. Der er på Teknik- og Miljøudvalgsrådet den 20/2-12 fremlagt en sag om den samlede parkindsats i 2011.
Få den vedtagne helhedsorienterede drift implementeret i organisationen.	Der er udarbejdet kommissorier for samarbejdet og projektet er evalueret i 2011.
Borgerorienterede projekter hvor samarbejdet med lokale brugere har høj prioritet.	Der er i 2011 realiseret i alt 7 samarbejdsprojekter med borgergrupper til forbedring af byens grønne områder.
Det vil vi i 2011:	Opfølgning:
Nationalpark Skjern Å	Målet er ikke realiseret som forventet.
Bidrage til indvielsen og synliggørelse af Nationalpark Skjern Å.	Indvielsesarrangement var fuldt planlagt, men blev stoppet af miljøministeren 10 dage før forventet realisering.
<i>Succeskriterier/resultatkrav:</i> At der i løbet af 2011 afvikles et	Miljøministeren og Folketingets Miljø- og

<p>spændende åbningsprogram i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen og Ringkøbing-Skjern Kommune, så Nationalpark Skjern Å synliggøres for borgerne og omverdenen.</p>	<p>Planudvalg har haft planen i fornyet høring også hos kommunerne. Der foreligger endnu ikke nogen endelig afklaring om, hvorvidt Nationalpark Skjern Å realiseres eller ej.</p>
<p>Parkpolitik</p> <p>Udføre handlinger der fremmer målene i kommunens nye parkpolitik.</p> <p><i>Succeskriterier/resultatkrav:</i> Der er lavet mindst 5 projekter og tiltag, som fremmer et eller flere af de 10 mål i kommunens nye parkpolitik.</p>	<p>Målet er indfriet. Der er på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 20/2-12 fremlagt en sag om den samlede parkindsats i 2011.</p>